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Art.1 Midden Nederland (Art.1 MN) is het bureau voor gelijke 
behandeling en tegen discriminatie in de provincie Utrecht. 
Hierbij een overzicht van de resultaten van de jaarlijkse enquête 
Pink Panel. Deze meet het veiligheidsgevoel van lesbiennes, 
homo’s en biseksuelen (LHB’s) in de provincie Utrecht. De 
enquête is afgenomen in de periode maart-mei 2017.

ENQUÊTE PINK PANEL
DEELNEMERS 

VEILIGHEID
IN DE BUURT

VEILIGHEID
WERK / OPLEIDING

AANTAL DEELNEMERS

102 Deelnemers

37% Amersfoort

40% Utrecht

11% Buiten provincie Utrecht

12% Overige plaatsen provincie Utrecht

GEAARDHEID DEELNEMERS

?46% Homoseksueel 6% Biseksuele vrouw

3% Biseksuele man

8% Overig

37% Lesbisch

KOMT U IN UW BUURT UIT VOOR UW GEAARDHEID?

Deelnemers aan Pink Panel die hier ‘Mee oneens’ of ‘Helemaal mee oneens’  antwoordden 
wonen in de Amersfoortse wijken Kruiskamp-Koppel, Liendert-Rustenburg, 
Randenbroek-Schuilenburg, Schothorst , Zielhorst en de Utrechtse wijken Hoograven, 
Kanaleneiland, Lombok, Ondiep, Overvecht, Pijlsweerd, Vogelenbuurt, Voordorp en Zuilen.

Deelnemers aan Pink Panel die hier NEE antwoordden 
wonen in de Amersfoortse wijken Kruiskamp-Koppel, 
Liendert-Rustenburg en de Utrechtse wijken Kanaleneiland, 
Oog in Al en Zuilen.

VOELT U ZICH VEILIG OP STRAAT? HEEFT U HET AFGELOPEN JAAR MEER OF MINDER 
DISCRIMINATIE EN/OF INTOLERANTIE ERVAREN?

IN MIJN BUURT KUNNEN LHB’S 
HAND IN HAND LOPEN.

85% Veilig

7% Onveilig

8% Geen mening

Ja Helemaal mee eens Mee eens Geen mening / neutraal Mee oneens Helemaal mee oneens

Totaal

Utrecht

Amersfoort

Totaal

Utrecht

Amersfoort

Nee A�ankelijk v/d situatie/persoon

7% 26%67%

51% 7% 42%

7%
2%

26%

28%

35%

9%

HEEFT U HET AFGELOPEN JAAR UW 
WERK/OPLEIDING ALS MEER OF MINDER 
VEILIG ERVAREN?

KOMT U OP UW WERK/OPLEIDING UIT VOOR 
UW GEAARDHE ID?

68% Even veilig

14% Veiliger

11% Minder veilig

7% Geen mening / neutraal

HEEFT U HET AFGELOPEN JAAR 
TIJDENS WERK/OPLEIDING TE MAKEN 
GEHAD MET VERVELENDE 
OPMERKINGEN? 24% 76%

JA NEE

“ZULLEN WE ANDERS EEN TRIO 
DOEN MET JE NIEUWE VRIENDIN?”

 

“EN TOCH IS HET NIET NORMAAL!”

 

Ja Nee A�ankelijk v/d situatie/persoon

VEILIGHEID
TIJDENS HET UITGAAN

58% Ongeveer gelijk

18% Meer

14% Tot nu toe geen
10% Minder

79% 21%

68% 32%

Amersfoort

Utrecht

Totaal

IS UITGAAN IN UW GEMEENTE HET AFGELOPEN JAAR 
MEER OF MINDER VEILIG GEWORDEN?

DEELNEMERS AAN PINK PANEL DIE ERVARINGEN HADDEN MET 
INTOLERANTIE OF DISCRIMINATIE TIJDENS HET UITGAAN 
HADDEN DAT OP DE VOLGENDE LOCATIE:

CAFÉ

38%

27%

15%

STRAAT DISCOTHEEK

Veiliger Even veilig Minder veilig Weet niet

5%
8%

30%

57%

72%

9%

9%

65%

6%

8%

21%

9%

VEILIGHEID
TIJDENS HET SPORTEN

TEAMSPORT 8%  

IS HET VEILIG GENOEG OM UIT TE KOMEN VOOR UW 
GEAARDHEID?

INDIVIDUELE SPORT 28%

57% Ja

7% Nee

7% A�ankelijk v/d situatie/persoon  

29% Weet niet

75% Ja

0% Nee

0% A�ankelijk v/d situatie/persoon  

25% Weet niet

SPORTSCHOOL 64%  

59% Ja

3% Nee

19% A�ankelijk v/d situatie/persoon  

19% Weet niet

KUNT U TIJDENS ‘ROZE’ EVENEMENTEN OPEN 
ZIJN OVER UW GEAARDHEID?

DE GAYPRIDE IN AMSTERDAM IS NIET IETS 
WAAR IK ME IN HERKEN, MAAR OM HET NU 
STEREOTYPEREND TE NOEMEN VIND IK 
EEN BEETJE TE VER GAAN.

42% Ja, is meer zichtbaar dus ik ben meer open

26% Hee� geen invloed

20% Ja, misschien wel 

4% Nee, ik vind het stereotyperend

“IK ZIE MET NAME MANNEN MAKKELIJKER 
HAND IN HAND LOPEN TIJDENS 
EVENEMENTEN. SUPER BELANGRIJK 
VOOR DE ZICHTBAARHEID!”
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ROZE
EVENEMENTEN

61% 6% 33%

4%

38%

23%

18%

16%

78% 1% 21%


